

## TIEN VARRELTA.

*Tietäjä.* Tämä vihko on 64-sivuinen kaksoisnumero. Ensi vihko ilmestyy taas elokuussa kaksoisnumerona. Vielä eivät Tietäjän tilaajat ole nousseet kahteen tuhanteen – eipä sitä uskaltanut toivoakaan näin sotaisena aikana! Onhan niiden lukumäärä kuitenkin tätä nykyä 1560.

Kun tämä Tietäjän numero sisältää useampia kirjotuksia kasvatuksen alalta, on sisältöä toisissa suhteissa supistettu. Niinpä ei ole artikkelia Aatteelta, ei jatkoa „Tositapahtumiin“ eikä uutta lukua P. E:n muistelmista. Viimemainittua kirjotus-sarjaa olikin tavallista enemmän huhtikuun vihossa ja loppui siinä kohtaan, jonka jatkoa lukija rauhallisesti saattaa odottaa.

*Helsingin teosofiset luennot.* Pekka Ervast on kevätlukukauden aikana, kuten syksylläkin, puhunut säännöllisesti joka sunnuntai Bulevardin 7:ssä. Ensin oli jatkuvana aineena Kristillisen kirkon herännäisyysliikkeitä, sitten Kalevala salatieteel-lisesti selitettynä (Lemminkäinen, Ilmarinen, Sampo) ja lopuksi tutkimus ihmisen itsenäisyydestä (Peer Gynt, Hamlet, Kristus). Luennot ovat olleet T. S. Kannatus-liiton järjestämiä ja on niissä käynyt lukuisa ja uskollinen kuulijakunta. Sitäpaitsi on pidetty puolen tusinaa onnistuneita matineita ja iltamia vaihtelevalla ohjelmalla milloin minkin asian hyväksi.

*Teosofisen Seuran 39:s vuosikokous.* Tämä jouluviikolla Adyarin päämajassa pidetty kokous oli onnistunut, vaikka sodan takia osanotto toisista maanosista oli pienempi kuin ennen. Intialaisia edustajia oli paljon, niiden joukossa lukuisasti Intian naisiakin, mikä sikäläisiin oloihin nähden oli ilahuttava ajan merkki. Samaan aikaan pidettiin Madrasissa Intialainen Kansalliskokous, ja Teosofisen Seuran presidentti, Mrs. Annie Besant, jakoi aikansa molempain kokousten välillä.

Teosofinen vuosikokous avattiin lauantaina joulukuun 26 p:nä klo 8 aamulla Mrs. Besantin esitelmällä „Teosofisen Seuran työ“. Esitelmä pidettiin kuten tavallista ulkosalla suuren banjanpuun varjossa. Sunnuntai-aamuna oli samassa paikassa Mr. Jinarajadasan luento „Teosofia ja perinnöllisyyskysymys“. Tämä puhuja oli näet saanut tehtäväkseen pitää n. k. neljä vuosikokousluentoa, joita ennen miltei yksinomaan Mrs. Besant aina on pitänyt. Mr. Jinarajadasan maanantailuento oli aineesta „Historian tutkimus teosofian valossa“, tiistaina hän puhui aineesta „Taiteellisen ilmaisun perusta“ ja keskiviikkona aineesta „Todellisuuden etsintä“. Presidentti lausui näistä luennoista, joita hän oli ollut kuulemassa, että „parempia luentoja ei banjanpuun alla koskaan ole pidetty“.

Sunnuntaina (27 p:nä) alkoi T. S:n virallinen vuosikokous klo 12 päämajan suuressa hallissa. Mrs. Besant mainitsi presidenttipuheessaan, että sodasta huolimatta kertomuksia Teosofisen Seuran toiminnasta oli saapunut kaikista kansallisseuroista paitsi Böhmin. Erittäin ilahduttavaa oli, että Saksan, Itävallan ja Unkarin osastot täten tahtoivat tehdä tiliä työstään, vaikkakin heidän maansa olivat sodassa vihollisten

puolella. Kiitollisuudella presidentti tässä näki todistuksen siitä lujasta siteestä, joka yhdistää eri maiden teosofit toisiinsa, ja hän toivoi, että Teosofinen Seura sitoisi tulevaisuudessa ne haavat, jotka aiheutuivat tästä julmasta veljessodasta. Sillä rakkautta saattoi pitää puhtaana keskellä taistelua ja kurjuuttakin . . . Teosofisen Seuran työ oli v. 1914 rauhallista ja sopusointuista. Kaikkialla mentiin hiljalleen eteenpäin. Looshikirjoja oli annettu 64. Niiden lukumäärä oli 1,483 v. 1913 ja oli nyt 1,547. Jäsenten lukumäärä oli 22,744:stä v. 1913 noussut 24,491:een. Intiassa oli nyt 5,747 jäsentä ja Yhdysvalloissa 4,715.

Mrs Besant lopetti presidenttipuheensa seuraavilla sanoilla: „ . . . tunnustakaamme nöyrästi, että olemme epätäydelliset ja että näemme ainoastaan välähdyksiä totuudesta. Jos Mestarit itse ovat ylöspäin kehittymässä, niin mitä meistä, jotka emme vielä ole vapautusta saavuttaneet? Jos hekin vielä löytävät uutta totuutta, kuinka paljon totuutta vielä onkaan paljastamatta ihmisen umpisokeille silmille? Velvollisuutemme on etsiä totuutta, ja totuus on ääretön, ja ääretön on sen etsintäkin. Sentähden pyydän teitä, että autatte minua suojelemaan täydellistä ajatus- ja puhevapautta Teosofisessa Seurassa, tietäen, että on totta nyt, mikä oli totta Miltonin aikana: 'antakaa totuuden ja valheen taistella; kuka koskaan näki totuuden joutuvan tappiolle rehellisessä kaksintaistelussa?' Suuria sanoja käytti Charles Bradlaugh puhuessaan vapaan keskustelun ja todistelun arvosta: 'Totuudella on laakeriseppeleet sekä voittajalle että voitettulle — voittajalle, koska hän on totuutta puolustanut, mutta tervetullut laakeriseppele voitettullekin, koska hänen tappionsa on kruunannut hänet totuudella, jota hän ei ennen tuntenut.'“

*Suomalainen teosofinen työntekijä Norjassa.* Rouva Hanna Ruuskanen, tuttu suomalaisille ystävillemme teosofisten kirjojen levittäjänä ja teosofisena puhujanakin, on nyt lähes kolme kuukautta tehnyt samanlaista työtä Norjassa, jonne hän lähti helmikuun alussa Norjan T. S:n ylisihteerin, neiti Eva Blyttin hartaasta pyynnöstä. Hänellä on työssään ollut menestystä ja hänen oma mielensä on monella kokemuksella ja ajatuksella rikastunut.

*Teosofinen viikkolehti.* Varmaan viime Tietäjän n:ssä olleesta „tulevaisuus-unelmasta“ intoa saaden keskustelivat t. k. alkupäivinä Helsingin Kalevan Nuoret uudesta teosofisesta lehdestä, joka laajemmalle leviten ja useammin ilmestyen kuin Tietäjä, veisi teosofian sanoman ympäri Suomen niemen. Pysähdyttiin viikkolehden tuumaan ja muodostettiin komitea viemään asiaa perille. Tähän valittiin hrat Edv. Leimu, Otto Salmi ja Alhovuori, kirjailija V. Palomaa sekä nti Aino Suomi. Taloudellisesti turvaamaan lehden asemaa ajateltiin perustettavaksi osakeyhtiö, ja asia päätettiin ottaa esille juhannuksena pidettävässä Seuran vuosikokouksessa, johon mennessä aate vielä ehtii kypsyä jäsenten mielissä.

*T. S. vuosimaksut.* T. S. irtojäsenet ja looshit, jotka eivät vielä ole suorittaneet jäsenmaksujansa, pyydetään ne lähettämään joko ylisihteerille tai allekirjottaneelle, rahastonhoitajalle. V. H. Valvanne, Oulunkylä.

*Uutta suomenkielistä astrologista kirjallisuutta.* Kustannusliikkeestä on saatavana seuraavat Clevelandissa ilmestyneet teokset: Emil Kaarna: Astrologian opas. 3: —, sid. 4: 50 (postitse 3: 15; 4: 70). Emil Kaarna, Astrologisia ohjeita vuodelle 1915, 1: 50 (postitse 1: 55).

*Uutta ruotsinkielistä kirjallisuutta.* Ethel M. Mallet: Första stegen i teosofi. Sisältää 4 värillistä kuvaa ihmisen aurasta. — :75, (postitse 90 p.)

*Lahjotuksia teosofiselle liikkeelle.* „Teosofinen kannatusliitto“: Huhtik. Lahjatili —: —, Säästölaatikotili 65: 75. „Maakassa“: T. V. 14: 25. S. 100: —. „Temppelirahasto“: 107: —.

(Tietäjä 1915 Touko- ja kesäkuu N:o 5-6, s. 254-256)